
 Berita Acara Pengajaran METODOLOGI PENELITIAN-0367 (3 SKS) 

Dosen: 202403145-SITI NUR KHASANAH
Kelas: 19.3B.03 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
205-

C1 

2024-09-23 

17:30-19:30 

Masuk: 17:33:21 

-19:24:02  

Pengertian Riset atau Penelitian Jenis-jenis 

Penelitian Syarat Penelitian  

Perkuliahan berjalan lancar. 

Pertemuan 1 membahas mengenai: 

Pengertian Riset atau Penelitian. 

Jenis-jenis Penelitian Syarat 

Penelitian  

2 
205-

C1 

2024-09-30 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:09 

- 

19:19:03 

Pengertian Penelitian Proses Penelitian 

Keterkaitan antara Ilmu Pengetahua n & 

Penelitian Aktivitas Penelitian Aktivitas 

Metode Ilmiah Aktivitas Pengetahuan 

Sistematis Manfaat Penelitian 

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 2 membahas mengenai 

Penelitian Proses Penelitian 

Keterkaitan antara Ilmu 

Pengetahuan & Penelitian 

Aktivitas Metode Ilmiah Aktivitas 

Pengetahuan Sistematis Manfaat 

Penelitian 

3 
205-

C1 

2024-10-07 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:09-

19:19:03 

1. Pembahasan Project Akhir 2. Bentuk 

Project sesuai dengan keilmuan program studi 

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 3 membahas mengenai 

1. Pembahasan Project Akhir 2. 

Bentuk Project sesuai dengan 

keilmuan program studi 

4 
205-

C1 

2024-10-07 

17:30-19:30 

 

1. Latar Belakang Masalah 2. Indenti fikasi 

Masalah 3. Perumusan masalah penelitian 

(Research questio n/research problem) 

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 4 membahas mengenai 

Latar Belakang Masalah, Indenti 

fikasi Masalah, Perumusan 

masalah penelitian (Research 

question/ research problem) 

5 
205-

C1 

2024-10-21 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:12 

-19:16:56  

Pengumpulan data Pengamatan (Observasi) 

Pengumpulan data Wawancara Pengumpulan 

data bentuk Kuesioner Instrumen 

Pengumpulan Data  

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 5 membahas mengenai 

Pengumpulan data Pengamatan 

(Observasi) Pengumpul an data 

Wawancara Pengumpulan data 

bentuk Kuesioner Instrumen 

6 
205-

C1 

2024-10-28 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:18 

-19:18:52 

Definisi Study Literature Review atau kajian 

Pustaka dan Dasar Teori Langkahlangkah 

Study Literature Review Teknik Sitasi Praktek 

pengguanaa n tools Sitasi 

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 6 membahas mengenai 

Definisi Study Literature Review 

atau kajian Pustaka dan Dasar 

Teori Langkahlangkah Study 

Literature Review Teknik Sitasi 

Praktek pengguanaa n tools Sitasi 

7 
205-

C1 

2024-11-04 

17:30-19:30 

Masuk: 17:33:11 

-19:17:42 

Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi dan PKM 

perkuliahan berjalan lancar 

pertemuan 7  membahas mengenai 

Penulisan Tugas 

8 
205-

C1 

2024-11-11 

17:30-18:30 

Masuk: 17:30:11 

-18:30:12 

Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) 

9 
205-

C1 

2024-11-18 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:15 

-19:19:14  

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan 

Presentasi  

Perkuliahan berjalan lancar. 

Pertemuan 9 membahas mengenai: 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi  

10 
205-

C1 

2024-11-25 

17:30-19:30 

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan 

Presentasi  
Perkuliahan berjalan lancar.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 17:33:56 

-19:17:06  

11 
205-

C1 

2024-12-02 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:01 

-19:22:51  

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan 

Presentasi  
Perkuliahan berjalan lancar  

12 
205-

C1 

2024-12-09 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:09 

-19:19:03  

Bimbingan Proyek Akhir dan Persiapan 

Presentasi  
Perkuliahan berjalan lancar.  

13 
205-

C1 

2024-12-16 

17:30-19:30 

Masuk: 17:36:52 

-19:17:42  

Presentasi Proyek Akhir  Perkuliahan berjalan lancar.  

14 
205-

C1 

2025-01-06 

17:30-19:30 

Masuk: 17:32:28 

-19:17:40  

Presentasi Proyek Akhir  Perkuliahan berjalan lancar.  

15 
205-

C1 

2025-01-13 

17:30-19:30 

Masuk: 17:31:43 

-19:17:00  

Presentasi Proyek Akhir  Perkuliahan berjalan lancar  

16 
205-

C1 

2025-01-20 

17:30-19:30 

Masuk:17:31:43- 

19:17:00 

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230182 NADYA ISTIFANNY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230540 YARA AL RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

3 19230754 ILHAM SAUQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 

4 19231015 ARDI REZA PARDEDE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19231191 ZAKI HAFIZH MUZHAFFAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19231293 MUHAMMAD SYAKIR MUBAROK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

7 19231396 ARYA DWI PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 19231749 VERON DION HULU ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

9 19231757 AKBAR RINALDI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 

10 19232105 ANUGRAH AGUSTIO ANGGARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 

11 19232204 HABIBI KHOIRUDIN BAKHTIAR ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

12 19232520 BAYU MIANDIKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 11 10 10 10 10 8 9 11 9 6 10 10 7 5 8 10 - 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19230182 NADYA ISTIFANNY 0 0 0 0 A 

2 19230540 YARA AL RIZKY 0 0 0 0 A 

3 19230754 ILHAM SAUQI 0 0 0 0 B 

4 19231015 ARDI REZA PARDEDE 0 0 0 0 A 

5 19231191 ZAKI HAFIZH MUZHAFFAR 0 0 0 0 A 

6 19231293 MUHAMMAD SYAKIR MUBAROK 0 0 0 0 A 

7 19231396 ARYA DWI PRADANA 0 0 0 0 A 

8 19231749 VERON DION HULU 0 0 0 0 A 

9 19231757 AKBAR RINALDI 0 0 0 0 D 

10 19232105 ANUGRAH AGUSTIO ANGGARA 0 0 0 0 B 

11 19232204 HABIBI KHOIRUDIN BAKHTIAR 0 0 0 0 E 

12 19232520 BAYU MIANDIKA PUTRA 0 0 0 0 A 

 




